

سایه رخسار خندان

آن محراب سردینه تاریک در روزی نرسیده مال در تهران که همراه آری، ساعدان با کور و سبب شعری خوانند تا
آخرین دیدار ما بود. باینجی فردای آن روز به سفر می رضم. شوی خواندم و آهسته با خود حافظی کردم که رفد بگردم! اما
وه که یاد آن روزی پر خوف و خطر جنگ زده، اما از لوثی دلشمن و بر سر، یاد در وطن، دیدار ما
ساعران هم میهم که عمری در آن روزی آن بودم، دلوانه ام می کند. دلوانه بر سر نرسیده که رسیدن و انتقام نرسیده از غولانی که می
خوانند آنگاه تلاش جلا رزمندی را در ما خاوش کنند. ولی نمی توانند.

تا نسیم که سرانجام چاره ناممور «نهاجیت» بزرگن نامه توغیر هم سایه امکنده. نمی دایم کجائی، اما بر جاسوسیت
را می بینم با کون می خوانم. از دغدغه «بنیاء و بیان» تو دیوگش بی محتوا، یک دنیا لذت بزم. اخیراً شعر
«ما بر می گردم» ترا هم خواندم و آنرا از روزنامه چندم که نگه دارم (من شروع کن را که دوست می طام جمع می کنم) در جایش
آن شعر بر آید مطلع «ما روزی فاتحانه بر می گردم» بنی اقصیا نرسیم «سپوزیه آشیانه می گردم» و خود آید در جایی
گردیدت بریم که این شکل زبانی خودمان یادم آمد که «فضول را ببردند چشم گفت همه گشت تره» پس خود را اضافه
کردم، امید است سیاروش مرا بپذیرد. به مصالح مضمون این شعر پیام روزیست و آرزوی صدهزار ایرانی در وطن
نماید که سر بلبلان چون طمطمین نیستم که همه آنها می خوانند بگردند. ۴۶ سال پیش سیانف از جبهه جنگ جهانی قطع
شهر خود را منتظر باش. باز می گردم «ز دوست که تا امروزم آن شهر همراه برقی در بین مردم من لو خوانده می بود
بر جبهه آنرا کما در مجموعم اگر می توانی دارد خوانده ای. کوفت می دانی که منرا برتدر بسته با سنگی نیاز دارم
امروزی اگر است مردم باشد، ما فرزادای دود می زند خواند ماند.

آیا مجموع رسالت در آن جنگل چاپ شد؟ دلم می خورلت اگر اینم. من تا ده ماه دیگر در زندان هستم
خرام ماند و بعد شاید بزم پیش همردید بگردم. اگر در این مدت نشان می خورلت را بدی، در جابانم بسته
می توانم تا من در بسته باشم. البته بسته به سلیقت.
این روزی که گرم خواندن ترجمه ادیبانم که در کتابی یاد می هم از آری کلنگر کرده بود. آنی که اوج آفرینش
هنری تر است. و آنگاه با دعائی از نیگمان ز دوست خودمان نامه ام را به بابک می رسانم «همواره چون زمین بارور و
بر دیار باش» به امید دیدار و با آرزوی آزادی مردم زودتر همین مان
دوستت
زانه

57 BOLLO BRIDGE ROAD
ACTON, LONDON W3
ENGLAND